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W ramach realizacji Porozumienia pomiędzy Stołecznym Królewskim Miastem Kraków i Miastem Frankfurt
nad Menem o współpracy w dziedzinie pomocy społecznej, w dniach 9–13 września odbyła się wizyta
przedstawicieli miasta Frankfurt w Krakowie pod przewodnictwem Elke Voitl – członkini Zarządu Miasta
Frankfurt nad Menem do Spraw Społecznych, Młodzieży, Rodziny i Seniorów.

Wizyta przedstawicieli delegacji z Frankfurtu nad Menem jest elementem prowadzonej przez Kraków i
Frankfurt wieloletniej współpracy w dziedzinie pomocy społecznej, której założenia ujęto w
porozumieniu z 19 kwietna 2001 r.

Tematyka tegorocznej wizyty dotyczyła zagadnień związanych z „Przestrzenią społeczną”. W trakcie
pobytu przedstawiciele delegacji odwiedzili miejsca związane z organizowaniem społeczności lokalnej
– pracą w środowisku lokalnym z dziećmi, młodzieżą, osobami z niepełnosprawnościami oraz
seniorami: Placówkę Wsparcia Dziennego Siemacha Spot Kraków, Krakowski Instytut Psychoterapii
„Ptaszyckiego”, Środowiskowy Dom Samopomocy „Vita”, Krakowskie Centrum Seniora oraz zapoznali
się z działalnością Programów Aktywności Lokalnej funkcjonujących w Gminie Miejskiej Kraków.

W ramach wizyty 10 września w Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie odbył się wernisaż
wystawy fotografii pt. „Frankfurt i jego mieszkańcy”. Zaprezentowane zdjęcia to efekt dziesięcioletniej
pracy duetu artystów z Niemiec, fotografki Anny Pekali oraz fotografa Floriana Albrechta-Schoecka
realizowanej przy wsparciu miasta Frankfurt nad Menem w dzielnicach objętych programem „Aktywne
sąsiedztwo”. Prace zgromadzone na wystawie ukazują ludzi, style życia i miejsca, które mimo licznych
różnic i kontrastów prezentują tolerancyjne, indywidualne, a jednoczenie różnorodne i
wielowymiarowe społeczeństwo, którego domem jest metropolia Frankfurt nad Menem.



 

Współpraca między Krakowem i Frankfurtem nad Menem w zakresie pomocy społecznej stała się
trwałym elementem wzajemnych kontaktów miast. W trakcie wieloletniej współpracy dotyczącej
kwestii socjalnych nawiązany został konstruktywny dialog na temat struktury usług społecznych oraz
zróżnicowanych form pomocy. Intensywna wymiana doświadczeń owocuje bieżącym doskonaleniem
pracy krakowskiego systemu pomocy społecznej. Wspólne spotkania odbywają się naprzemiennie w
odstępach rocznych we Frankfurcie nad Menem i w Krakowie.


